
Protokół z I spotkania grupy technicznej  

Zespołu roboczego ds. ograniczania niskiej emisji  

w województwie śląskim  

(06.06.2016r.-Sala Błękitna, gmach Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego) 

1. Otwarcie spotkania godz. 11.00.  

Spotkanie otworzył i poprowadził Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska (OS) Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Śląskiego pan Łukasz Tekeli. Na spotkaniu obecni byli 

reprezentanci 14 instytucji / podmiotów spośród 17 zaproszonych do prac grupy                 

oraz zaproszony w roli eksperta  dr Tomasz Misztal z Urzędu Miasta w Gliwicach (zgodnie     

z załączoną listą obecności). 

2. Krótkie wprowadzenie nt. koncepcji zadań dla poszczególnych grup roboczych 

Po przedstawieniu przez Przewodniczącego propozycji zadań dla grupy technicznej, 

rozpoczęto dyskusję, podczas której poruszono następujące kwestie: 

 określenie w pierwszej kolejności konkretnych, realnych celów, nad realizacją których 

będzie pracowała grupa techniczna oraz narzędzi do ich realizacji;  

  przygotowanie wniosku do odpowiedniego Ministerstwa o jak najszybsze zakończenie prac 

nad projektami rozporządzeń w sprawie norm jakości dla paliw węglowych                   

oraz  

o podjęcie prac w kierunku prawnego ustalenia standaryzacji pieców grzewczych; 

 weryfikacja danych dotyczących niskiej emisji w ostatniej aktualizacji Programu 

Ochrony Powietrza oraz zmiana wielu zapisów w niej zawartych; 

 uzyskanie aktualnych informacji nt. gminnych planów zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe (poprzez ankietyzację); 

 dostarczenie gminom narzędzi do optymalizacji programów inwestycyjnych; 

 utworzenie ‘monitoringu obywatelskiego’- pozainstytucjonalne (WIOŚ) badania 

zanieczyszczeń  powietrza w miejscach, w których brak stacji monitoringowej; 

 przykłady wykonanych termomodernizacji ze wskazaniem efektu ekologicznego; 

 potrzeba wyznaczenia w każdej gminie pełnomocnika ds. związanych z niską emisją 

w celu łatwiejszej komunikacji i współpracy z gminami. 

Ustalono, że kolejne spotkanie grupy poświęcone będzie szczegółowym pracom  

nad założeniami do projektu tzw. uchwały antysmogowej. Bazą do podjęcia prac będą 

opracowania o niżej podanej tematyce przygotowane na kolejne spotkanie dnia  

27 czerwca br. przez następujących ekspertów: 

pan dr inż. Tomasz Misztal z Urzędu Miasta Gliwice - uwarunkowania istotne dla 

przyjęcia tzw. uchwały antysmogowej w woj. śląskim, 

 



pan dr inż. Aleksander Sobolewski Dyrektor IChPW – parametry paliwa stałego; 

możliwości ograniczenia wielkości emisji z indywidualnych palenisk domowych,  

w zależności od techniki spalania – spalanie współprądowe i przeciwprądowe oraz 

poprzez zastosowanie komory pirolitycznej, czy elektrofiltrów, 

pan dr inż. Leon Kurczabiński z PIE – jakość, rodzaje i ceny węgla dostępnego na rynku; 

struktura spalanych paliw stałych na terenie Śląska oraz dystrybucja węgla i związane        

z tym ograniczenia, 

pan dr hab. inż. Andrzej Szlęk z Politechniki Śląskiej  -  dobór i ceny kotłów, dostępni na 

rynku producenci kotłów. 

4. Podsumowanie przez Przewodniczącego dotychczasowych ustaleń grupy i planów  

na przyszłe spotkania.  

Kolejne spotkanie grupy technicznej ustalono na 27 czerwca 2016 roku o godzinie 14. 

5. Zakończenie spotkania przez Przewodniczącego o godzinie 13.20. 

 

 

 


